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Svar på høring - forslag til endringer i fastsettelse av inntektsrammen for Statnett 
 
Det vises til RMEs høringsdokument 4/2020 «Forslag til endringer i fastsettelse av inntektsrammen for 
Statnett», som er på høring med ny frist 4.janaur 2021. 
 
BKK Nett er positive til at RME ønsker å styrke Statnetts incentiver til kostnadseffektivitet. Vi mener 
det er riktig at Statnett, som øvrige norske nettselskap, underlegges en regulering som gir incentiver til 
kostnadseffektiv drift og utvikling av nettet.  
 
Statnett har de senere årene gjennomført flere store investeringsprosjekter, og står nå også foran en 
rekke nye store prosjekter. Kostnadene ved disse prosjektene dekkes av alle norske nettkunder 
gjennom sentralnettstariffen. BKK Nett er opptatt av å holde kostnadene til våre nettkunder så lave 
som mulig. I denne sammenheng er det derfor også viktig at sentralnettskostnadene, som i dag utgjør 
20-25 % av samlet tariffgrunnlag, ikke er høyere enn nødvendig.   
 
RMEs forslag innebærer en større grad av frikobling mellom Statnetts kostnader og Statnetts 
inntektsramme enn gjeldende modell. Forslaget innebærer at Statnetts kostnadsnorm fastsettes utfra 
en sammenligning av Statnetts årlige kostnader mot historiske kostnader, uttrykt gjennom et 
rullerende femårs snitt. I tillegg skal det pålegges et generelt effektivitetskrav på 1,5 %. I den foreslåtte 
modellen for fastsettelse av kostnadsnorm inngår alle kostnader, med unntak av kostnader knyttet til 
utøvelse av systemansvar, på samme måte som i DEA-analysene for øvrige nettselskaper. Ved å 
inkludere også kostnader til nettap og KILE, bidrar man til at Statnett får incentiver til å balansere 
nettapskostnader og avbruddskostnader med investeringskostnader. Dette mener vi er positivt. 
 
Etter BKK Netts vurdering er den foreslåtte modellen et skritt i riktig retning, men vi mener det er helt 
nødvendig at modellen videreutvikles for å styrke incentivene til kostnadseffektivisering. En modell der 
effektivitetsmåling er basert på sammenligning mot foretakets egne historiske kostnader gir kun et 
uttrykk for utvikling i Statnetts egen effektivitet, og måler ikke Statnetts effektivitet i forhold til andre 
nettselskap eller TSOer. Som RME selv skriver har Statnetts hatt en sterk økning i kostnadene 
gjennom flere år, og RME viser også til at analyser tyder på at Statnett er mindre kostnadseffektive 
enn tidligere. BKK Nett mener derfor at RME må jobbe for å få utviklet internasjonale 
effektivitetsmålinger slik at Statnetts effektivitet kan sammenlignes med TSOer i andre land. Med de 
metodiske svakheter som ligger i å måle effektivitet kun mot egne historiske kostnader bør det også 
vurderes om ikke det generelle effektivitetskravet bør settes høyere enn 1,5 %. 
 
Økt elektrifisering av så vel eksisterende sektorer, som nye sektorer har medført betydelig økning i 
etterspørsel etter nettkapasitet på alle nettnivå. For å innfri den økte etterspørselen er det nødvendig 
med gode systemutredninger som identifiserer nødvendige nettiltak så raskt som mulig. For både 
kunder, nettselskap og fornybarmålene er konsekvensene av manglende kapasitet i overliggende nett 
stor. BKK Nett er opptatt av å kunne levere ønsket nettkapasitet til alle våre kunder, og vi er i den 
sammenheng helt avhengig av at Statnett gjennomfører nødvendige tiltak i overliggende nett.  
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For å sikre investeringer i ny kapasitet er det derfor viktig at det ikke innføres en regulering som 
svekker Statnetts investeringsincentiver og gjennomføringsevne. For BKK Nett og våre kunder er det 
derfor viktig at reguleringen bidrar til at nødvendige nettiltak identifiseres og gjennomføres så 
kostnadseffektivt og raskt som mulig. I videreutviklingen av reguleringen av Statnett bør det derfor 
også vurderes om ledetid for etablering av nødvendige kapasitet i overliggende nett bør inngå som en 
parameter i effektivitetsmålingene.  
 
BKK Nett støtter hovedtrekkene i forslaget om endringer i fastsettelse av inntektsrammen for Statnett, 
men vil understreke at det er viktig at sterkere incentiver til kostnadseffektivisering ikke går på 
bekostning av gjennomføringsevne og tempo i nødvendige investeringsprosjekter. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
BKK Nett AS 
 
 
 
Ketil Tømmernes Jens Skår 
adm. direktør leder strategi og 

rammevilkår 
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Skår, Jens
Norwegian BankID 04.01.2021 12.36.51

Tømmernes, Ketil
Norwegian BankID 04.01.2021 16.38.32

This document is signed electronically.
The electronic signature is legally binding. This page is added to provide basic informat ion about the electronic signature(s), and
the signed document can be read on the following page(s). Attached is also a PDF with more detailed informat ion about the
electronic signature(s), and also an XML file with the contents of the signature(s). The attachments can be used to ver ify the
electronic signature(s) if needed.



Signature details
Following is an overview of the electronic signature. The attachment ElektroniskSignatur.xml contains the complete electronic
signature.

Document
Title: Svar på høring - forslag til endringer i fastsettelse av inntektsrammen for Statnett

Reference:1010823

Electronic Signatures:

Name Skår, Jens

Platform Norwegian BankID

Date of birth 1964-03-08

Unique ID 9578-5993-4-1740192

Time stamp 04.01.2021 12.36.51

Certificate issuer
CN=BankID - Bankenes ID-tjeneste AS - Bank CA 3,OU=988477052,O=Bankenes ID-tjeneste

AS,C=NO

Certificate valid from Dec 28 11:50:58 2020 GMT

Certificate valid to Dec 28 11:50:58 2022 GMT

Certificate PolicyOid 2.16.578.1.16.1.12.2.1

Name Tømmernes, Ketil

Platform Norwegian BankID

Date of birth 1971-12-18

Unique ID 9578-5999-4-1560787

Time stamp 04.01.2021 16.38.32

Certificate issuer CN=BankID DnB NOR Bank CA 2,OU=984851006,O=DnB NOR Bank ASA,C=NO

Certificate valid from Aug 30 19:52:49 2019 GMT

Certificate valid to Aug 30 19:52:49 2021 GMT

Certificate PolicyOid 2.16.578.1.16.1.12.1.1



Begreper og Forkortelser

SEID-SDO
SEID-SDO er et dataobjekt definert ved et XML format og nødvendig semantikk for at objektet og informasjonsinnholdet skal kunne
anvendes og forstås av vilkårlige parter. Dataobjektet skal kunne oppbevare standardbaserte Elektroniske Signaturer og tilhørende
Valideringsdata som grunnlag for langtidslagring og validering over tid.

PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures)
En europeisk standard for signering og langtidslagring av PDF-dokumenter (ISO 32000-1).

BankID
BankID er en personlig og enkel elektronisk legitimasjon for sikker identifisering og signering på nett.
BankID tilbys og utstedes av bankene i Norge.
BankID er basert på en samordnet infrastruktur som er utviklet av banknæringen gjennom BankID Samarbeidet, i regi av Finans
Norge (tidligere Finansnæringens Fellesorganisasjon, FNO).

Buypass
Buypass offers electronic identification, electronic signature and payment solutions. Buypass is the only provider of international
approved SSL certificates in Norway. Buypass is partially owned by the Norwegian government through the Ministry of Culture.
(https://www.regjeringen.no/en/dep/kud/id545/)


